

ESCOLA Joana Ribeiro Amed  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

Modalidade: Tomada de preço Nº: 09/11/2018 às 08:00horas

Objeto: *Material Pedagógico e permanente* HIDRÁULICO ELÉTRICO (EQUIPAMENTOS )

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTE							
				MOURA E CIA LTDA		PAPELARIA AMAZONIA EIRELE		E. B.GARCIA IMP.E EXPORTAÇÃO		M. G. S. PEREIRA LUCENA (IMP. EEXPORT.	
				UNID	TOTAL	UNID	TOTAL	UNID	TOTAL	UNID	TOTAL
01	Toner compatível imp. Hp 280 xc	und	12	45,00	540,00	42,50	510,00	162,00	1944,00	40,00	480,00
02	Toner compatível imp. HP 278 A	und	27	40,00	1080,00	29,90	807,30	93,15	2,515,05	32,00	864,00
03	Kit de tinta Epson 664 c/ quatro cores orig.	kit	3	280,00	840,00	59,00	177,00	45,00	138,00	27,00	81,00
04	Marcador p/ quadro bran,recarregável c/10 unid secagem rápida tinta de fácil remoção cores variadas tubo transparente	cx	9	56,00	504,00	34,00	306,00	59,40	534,80	26,00	234,00
05	Papel A4 cx c/ 10 resmas 500 fls	cx	12	145,00	1740,00	153,00	1836,00	203,05	2,436,60	139,80	1677,60
06	Fita adesiva pacote c/ 4 rolos	pct	10	8,00	80,00	7,50	75,00	12,15	121,50	1,90	7,60
07	Fita dupla face 10 cm	pct	25	3,00	75,00	4,80	120,00	4,89	122,25	3,20	80,00
08	Cola para isopor cx contendo 12 unid 40 g	cx	6	15,00	90,00	24,50	147,00	27,00	162,00	19,20	115,20
09	E.V.A simples	fls	50	1,39	69,50	1,58	79,00	2,00	100,00	1,20	60,00
10	Lápis de cor cx com 12 unid	cx	25	3,50	87,50	6,45	161,25	4,50	112,50	3,20	80,00
11	Papel formato A4 210mmx297 gramatura 180g/m	Resma	7	12,00	84,00	12,60	88,20	20,50	141,75	9,99	69,93

12	lâmpada fluorescente de 45 w	unid	40	35,00	1400,00	33,30	1332,00	31,86	1274,40	35,00	1400,00
13	Registro de banheiro completo inox	Unid	2	250,00	500,00	83,50	167,00	83,05	166,10	00	00
14	Assento sanitário plástico branco similar Astra	unid	22	22,00	484,00	26,00	572,00	28,76	632,72	00	00
15	Fechadura simples para sala de aula	unid	10	38,00	380,00	39,00	390,00	44,35	443,50	00	00
16	Torneira de pressão escolar p/bebedouro industrial	unid	5	120,00	1200,00	59,00	295,00	00	00	00	00
17	Martelo nº 27	unid	1	25,00	25,00	39,00	39,00	62,30	62,30	35,00	35,00
18	Vassoura de piaçava c/ cabo	Unid	5	6,00	30,00	6,99	34,95	5,90	29,50	9,50	47,50
19	Saco de lixo 100litros c/ 5 unidades reforçado 75cmx1,05pct	unid	90	2,30	207,00	2,50	225,00	3,75	337,50	3,50	315,00
20	Bucha lava louça cx c/ 60 unidades SIMILAR BETTANIN BRIHUS	cx	4	25,00	100,00	26,50	106,00	22,95	91,80	24,00	96,00
21	Pano de chão 80 cmx90cm	unid	10	12,00	120,00	9,97	99,70	12,50	120,50	12,00	120,00
22	Sabão em pó cx c/ 24 caixinha de 500g similar ype	cx	4	89,00	356,00	69,99	279,96	86,40	345,60	62,00	248,00
23	Sabão em barra cx com 50 unid ,200g 10 pct 5 unidades	Cx	6	50,00	300,00	38,00	228,00	54,00	324,00	45,00	270,00
24	Água sanitária cx c/ 12 unid 500ml	cx	5	22,00	110,00	22,50	112,50	23,00	115,00	26,00	130,00
25	Copo descartável 250 ml cx c/ 25 pct de 1000 unidades	cx	2	6,00	120,00	65,00	130,00	134,66	269,32	45,00	90,00
26	Lixeira plástica c/ tamp. e pedal p/ banheiro plástico alt 45 cm cores varia.	unid	6	19,00	114,00	69,00	414,00	56,70	340,20	28,00	168,00
27	Esponja de aço fardo c/ 14 embalagens de 8 unidades	unid	5	45,00	225,00	20,00	100,00	22,95	114,75	26,00	130,00
28	Faca com cabo polipropileno injetados c/ laminas em aço inox ,similar Tramontina premiun 24499/811	Unid	3	20,00	60,00	23,00	96,00	39,15	117,45	25,00	75,00
29	Tabua placa polietileno 50x30xcm de espessura cores variadas	unid	3	45,00	135,00	14,90	44,90	00	00	55,00	165,00
30	Cadeado nº 45		5	35,00	175,00	26,90	134,50	40,50	202,50	20,00	100,00
31	Condicionador de ar split 12000Btus vl	Unid	1	1650,00	1650,00	1390,00	1390,00	2394,74	2394,74	2620,00	2620,00

